### **Читать и переводить:**

1. Voluntas testatoris pro veritate habetur.
2. Semel civis - semper civis.
3. Sine legibus nulla est civitas, nam legibus civitas continetur.
4. Censores populi mores regunt.
5. Lege duodecim tabularum prodigo interdicitur suorum bonorum administratio.
6. Privatorum conventio jure publico non derogat.
7. Civis jus sacrum est.
8. Iudices, qui ex lege judicatis, obtemperare legibus debetis.
9. Simplicitas est legibus amica.
10. Iudicis est innocentiam subvenire.
11. Nulla potentia supra leges debet esse.
12. Qui eligit jus, eligit iudicium.

### **ЗАНЯТИЕ № 5**

- |   |           |
|---|-----------|
| 1. Особенности 3 склонения существительных              | § 56      |
| 2. 3 склонение прилагательных                           | § 79-86   |
| 3. Причастие настоящего времени действительного залога. |           |
| Participium praesentis activi                           | § 190,191 |

### **Латинские выражения:**

vim vi repellere licet - силу можно отражать силой, ultra vires - сверх сил, scire leges non est verba tenere, sed vim ac mentem - знать законы - это значит усвоить не слова, а силу и

смысл, *capitis deminutio* уменьшение - правоспособности, *quod capita, tot sententiae* - сколько голов, столько умов, *jus naturale* - естественное право, *jus civile* - гражданское право, *lex specialis derogat generali* - специальный закон отменяет действие основного, *accessio cedit principali* - владение следует судьбе главной вещи, *impossibilium nulla obligatio* - не может быть обязательства в невозможном, *par in parem non habet jurisdictionem* - равный против равного не имеет юрисдикции, *facta concludentia* - факты, достаточные для вывода, *primus inter pares* - первый среди равных.

#### **Читать и переводить:**

1. *Omnis definitio in jure civili periculosa est.*
2. *Nuptiae sunt communicatio mariti et feminae et consortium omnis vitae, divini et humani juris communicatio.*
3. *Justitiam colimus, aequum ab iniquo separantes, licitum ab illicito discernentes.*
4. *Quod attinet ad jus civile servi pro nullis habentur, quod ad jus naturale attinet, omnes homines aequales sunt.*
5. *Patria est communis omnium civium parens.*

#### **ЗАНЯТИЕ № 6**

- |   |           |
|---|-----------|
| 1. Степени сравнения прилагательных                           | §88-91    |
| 2. Употребление падежей при степенях сравнения прилагательных | §100,101  |
| 3. Наречия ( <i>Adverbium</i> )                               | § 102-106 |

#### **Латинские выражения:**